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Nema li, dakle, pravo sveta Crkva kad 
na veliki blagdan Kristova Uskrsnuća 

poziva svoje vjernike: ''Ovo je dan koji 
učini Gospod, radujmo se i veselimo u 

njemu!'' (Ps 118, 24).  
Ta nije najveći pobjednik onaj koji 

satire u prah i pepeo gradove i sela, 
niti onaj koji razgoni kao pljevu silne 

zemaljske vojske, niti onaj pred kojim 
dršću pojedinci u brizi za zemaljski 

život, nego Onaj koji je gospodar 
života i smrti, i vremenite i vječne, i 

dobra i zla, a to je Isus Krist koji je na 
današnji dan slavno uskrsnuo iz 

groba.  
Što god se, dakle, zbivalo oko nas, i 

kakve god nas pogibelji okružuju i 
prijete ili budu prijetile, nema razloga 

da strepimo ili da plačemo, nego 
imajući nepokolebivu vjeru u Njega, 

Spasitelja našega, slijedimo glas svete Crkve: ''Ovo je dan koji učini Gospod, 
radujmo se i veselimo u njemu!'' 

Iz propovijedi nadbiskupa Alojzija Stepinca u katedrali, na Uskrs 1942. 

 
U radosti skore Stepinčeve svetačke proslave, čestitam vam našu najveću 

svetkovinu s molitvom za vas i vaše bliske i drage! 

Radostan i blagoslovljen Uskrs 
 

želi vam 
Antun Vukmanić, župnik sa suradnicima 

Carl Heinrich Bloch (1834.-1890.):  
Mt 28, 6 (Uskrsnuće) 



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 Od Velikog petka molimo devetnicu Božjem milosrđu!  

 

IZ PASTORALNOG PLANA: NAŠA HODOČAŠĆA 
 

U predstojećem razdoblju planiramo ova putovanja (planirajte i vi): 
19. travnja  Trsat (2. nacionalni susret hrvatskih katoličkih obitelji) 
30. svibnja  Trsat (dekanatsko hodočašće) 
6. lipnja  Sarajevo (papa Franjo u Sarajevu) 
29. kolovoza  Ludbreg (Sveta nedjelja) 
5. rujna   Udbina (Dan hrvatskih mučenika) 
12. - 13. rujna  Marija Bistrica (zagrebačko zavjetno i hodočašće mladih) 
 

Prošlog tjedna objavljena je zbirka duhovne poezije naše župljanke Kristine Koren pod 
naslovom: Evo me, Gospodine. 
Možete je čitati online na portalu: www.digitalne-knjige.com/koren5 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 5. travnja  7,00 + Olga i Marko Matovina 

NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODINOVA  9,00 + Marko, Tomislav i Branko Stipić 

Dj 10,34a.37-43; Ps 118; Kol 3,1-4; Iv 20,1-9 11,00 Za žive i pokojne župljane 

PONEDJELJAK, 6. travnja Celestin  9,00 + Iva i ob. Bilić i Skoko 

Dj 2,14.22-32; Ps 16; Mt 28,8-15 11,00 + Zvonimir Klobučar i ob. Pavelić 

UTORAK, 7. travnja Ivan Krstitelj de la Salle 
18, 30 + Antica i Mijo Žunić 

Dj 2,36-41; Ps 33; Iv 20,11-18 

SRIJEDA, 8. travnja Julijana  
18,30 + Krešimir i Ivan Varošanec 

Dj 3,1-10; Ps 105; Lk 24,13-35 

ČETVRTAK, 9. travnja Demetrije 
18, 30 

+ Radovan i Nevenka 
Stanojević Dj 3,11-26; Ps 8; Lk 24,35-48 

PETAK, 10. travnja Mihovil 
18, 30 Kolektivna 

Dj 4,1-12; Ps 118; Iv 21,1-14 

SUBOTA, 11. travnja Stanislav 
18, 30 

+ Mijo i Marija Kolić, Mato i 
Manda Paušić Dj 4,13-21; Ps 118; Mk 16,9-15 

NEDJELJA, 12. travnja Zenon 9,00 
Za sve pokojne kojih se 
nitko ne spominje 

II. VAZMENA  - NEDJELJA BOŽJEG MILOSRĐA  11,00 Za žive i pokojne župljane 

Dj 4,32-35; Ps 118; 1Iv 5,1-6; Iv 20,19-31 18,30 + ob. Dugandžić i Rudelić 



VAZMENO TRODNEVLJE I USKRS 
 
Slavlje Vazmenog otajstva započinje na Veliki četvrtak u kojemu se Crkva spominje 
Isusove posljednje večere s apostolima na kojoj im je oprao noge i dao primjer: 
„Ako dakle ja – Gospodin i Učitelj – vama oprah noge, treba da i vi jedni drugima 
perete noge. Primjer sam vam dao da i vi činite kao što i ja vama učinih.“ Na Veliki 
četvrtak Crkva, dakle, slavi otajstvo ustanovljenja euharistije i zapovijedi služenja u 
ljubavi. 
Slavlje Vazmenog otajstva nastavlja se na Veliki petak u kojem se Crkva spominje 
muke Gospodnje. Na Veliki petak Crkva ne slavi euharistiju, nego se u liturgiji 
spominje i slavi dan Kristove muke i smrti na križu. U prvom dijelu liturgije, službe 
riječi, naviješta se Muka Gospodina našega Isusa Krista po Ivanu. Nakon toga 
slijedi obred klanjanja svetome križu koji se otkriva i pjeva se antifona: „Evo drvo 
Križa, na kom Spas je svijeta visio. Dođite, poklonimo se.“ U trećem dijelu liturgije 
Velikoga petka slijedi sveta pričest, koja je posvećena prethodnoga dana, dakle na 
Misi večere Gospodnje na Veliki četvrtak. 
Slavlje Vazmenoga otajstva svoj vrhunac dostiže na Veliku subotu, dan tišine, 
sabranosti i molitve nad Gospodnjim grobom. Crkva toga dana meditira otajstvo 
muke i smrti Sina Božjega i ne slavi druga liturgijska slavlja. Već od predvečerja pa 
do ponoći Velike subote Crkva započinje slaviti Vazmeno bdjenje u kojemu se 
spominje i slavi slavno Gospodinovo uskrsnuće. Liturgija Vazmenoga bdjenja 
sastoji se od četiri dijela: službe svjetla, službe riječi, krsne službe i euharistijske 
službe. Služba svjetla započinje blagoslovom ognja s kojega se pali uskrsna svijeća 
kao simbol uskrsloga Krista. U službi riječi naviještaju se tekstovi Staroga zavjeta 
koji govore o velikim i važnim događajima iz povijesti spasenja, a zaključuje se 
svjedočanstvima Novoga zavjeta o događaju uskrsnuća Isusova. Krsna služba 
uključuje blagoslov vode, kao znaka novoga rođenja, a ako ima katekumena, to 
jest odraslih pripravnika za primanje sakramenata kršćanske inicijacije, tada se oni 
krste i krizmaju, te zajedno  s cijelom zajednicom daju krsna obećanja. Nakon toga 
slijedi euharistijska služba. 

Nakon Vazmenoga trodnevlja slijedi dan Vazma ili Nedjelja 
uskrsnuća Gospodnjega u kojemu Crkva najsvečanije i 
najradosnije slavi Kristovo uskrsnuće, to jest pobjedu života 
nad smrću, dobra nad zlom, svjetla nad tamom. Uskrs je 
središnji događaj cijele povijesti spasenja, događaj za koji 
Crkva vjeruje da je Bog u Kristu pobijedio smrt i darovao 
ljudima vječni život. 
Svim poštovanim i dragim čitateljima želim radostan i 
blagoslovljen Uskrs!      - vn - 



Ž U P N I  O G L A S I  –  5 .  t r a v n j a  2 0 1 5 .

ZAZIVI BOŽJEMU MILOSRĐU 
Milosrđe Božje,  
- ti neshvatljiva tajno Presvetoga Trojstva, 

uzdam se u Tebe! 
- ti izrazu Njegove najveće moći, 
- koje si se objavilo u stvaranju nebeskih 

duhova, 
- koje si nas iz ništavila pozvalo u život, 
- koje obuhvaćaš čitav svijet, 
- koje nam daruješ besmrtan život, 
- koje nas zaštićuješ od zasluženih kazni, 
- koje nas oslobađaš od bijede grijeha, 
- koje nam u Riječi što je Tijelom postala 

daruješ opravdanje, 
- koje se na nas izlijevaš iz rana Kristovih, 
- koje nam izvireš iz Presvetoga Srca, 
- koje si nam dalo Presvetu Djevicu za Majku 

milosrđa, 
- vidljivo u ustanovljenju Crkve koja 

obuhvaća cijeli svijet, 
- vidljivo u ustanovljenju i dijeljenju svetih 

sakramenata, 
- neograničeno u sakramentu krštenja i 

pokore,  
- neizmjerno u sakramentu oltara i 

svećeništva, 
- koje si nas pozvalo k svetoj vjeri, 
- u obraćenju grešnika, 
- koje posvećuješ pravednike, 
- koje usavršuješ svete, 
- vrelo bolesnicima i patnicima, 
- utjeho i blago svih onih koji su skršena 

srca, 
- ufanje onih koji očajavaju, 
- koje uvijek i svugdje pratiš sve ljude, 
- što nas ispunjaš milostima, 
- mire umirućih, 
- koje nas čuvaš od paklenoga ognja, 
- koje olakšavaš patnje dušama u čistilištu, 

 
 

- ti slasti i neizmjerna radosti sviju svetih, 

- ti slasti i neizmjerna radosti sviju svetih, 
- beskrajno u svim tajnama vjere, 
- neiscrpivi izvore čudesa,  
Bog je milosrdan i pun samilosti, spor na 
srdžbu i pun dobrote. 
Zato ću dovijeka klicati milosrđu Božjem. 
Pomolimo se: O, vječni Bože, čije je milosrđe 
neistraživo i čije je blago smilovanja 
neiscrpivo, milosno pogledaj na nas i umnoži 
u nama svoje milosrđe da u teškim 
trenutcima ne očajavamo i ne budemo 
obeshrabreni, nego da se predamo s velikim 
povjerenjem u tvoju svetu volju, koja je sama 
ljubav i smilovanje! Po Gospodinu našemu 
Isusu Kristu, Kralju milosrđa, koji nam s 
tobom i Duhom Svetim iskazuje milosrđe u 
sve vijeke vjekova. Amen. 
 

Zajednica mladih na svojim susretima, 
srijedom u 20,00 sati, započinje temu: 
„Sveti sakramenti – vidljiva Božja 
ljubav“. Tema ovotjednog susreta je : 
„Materija i forma ili što je zajedničko 
svim sakramentima“. 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: Denis 
Josip Debijađi iz Zagreba (sin Vlatka i 
Snježane, r. Skočić), rkt. i Martina Ivana 
Pušić Telišman iz Zagreba (kći Božidara i 
Štefice, r. Pušić), rkt. 
 

Mjesečni susret molitelja žive krunice 
održat će se u petak, 10. travnja u 17,30 
sati. Pozivamo i druge župljane, koji su 
spremni dnevno izmoliti jednu desetku 
krunice za izgradnju naše župne crkve, 
da se pridruže ovom krugu molitelja i 
dođu na susret. 
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